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Protokół Nr 1/2021 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 19 stycznia 2021 roku 

 

 

WAK.0012.2.1.2021 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Pani Agnieszka 

Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji otworzyła posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych przewidzianych na 

terenie Powiatu Legionowskiego w 2021 roku. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

3. Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych 

przewidzianych na terenie Powiatu Legionowskiego w 2021 roku. 

 

         Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Joannie Kajdanowicz - Naczelnikowi 

Wydziału Kultury i Promocji, która poinformowała, iż w związku z pandemią gminy  

i instytucje różnie podchodzą do planowania wydarzeń kulturalnych na bieżący rok. 

Wszyscy zastrzegają, że realizacja zaplanowanych wydarzeń będzie zależała od sytuacji 

pandemicznej. Pani Joanna Kajdanowicz, poinformowała, iż informacje zebrane z gminnych 

ośrodków kultury roześle do członków Komisji. Informacje te stanowią załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji dodała, iż Gmina Wieliszew i Gmina Serock stworzyły 

szczegółowe programy wydarzeń kulturalnych z zastrzeżeniem, że realizacja będzie 

zależna od tego, czy instytucje kultury zostaną otwarte. Część instytucji kultury i gmin,  

w przypadku gdy nie uda się zorganizować wydarzeń w tzw. „realu”, to będą próbowały 

dostosowywać realizację przedsięwzięć do formy on-line. Jeśli chodzi o Miejski Ośrodek 

Kultury w Legionowie to Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała, iż posiada wstępny plan 

wydarzeń, które będą prowadzone on-line. Ośrodek Kultury w Nieporęcie również 

zadeklarował, iż postarają się prowadzić działania on-line.  

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, iż Powiatowa Instytucja Kultury ma duże plany, 

które również zostaną przesłane. Na obecną chwilę kontynuowany będzie cykl on-line „Kina 

otwartego”.  W styczniu rozpocznie się cykl on-line „Kino otwarte na sztukę”, w ramach 

którego będą pokazywane filmy o różnych twórcach – filmy biograficzne m.in. o pisarzach, 

malarzach. Organizowany jest także Klub Podróżnika on-line. Gdy sytuacja na to pozwoli 

spotkania w ramach Klubu będą organizowane w muzeum. PIK złożył 5 wniosków do 
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Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na szereg projektów m.in. projekt mający 

na celu upamiętnienie Stanisława Lema, ponieważ bieżący rok jest rokiem Stanisława 

Lema. Złożono również wnioski na projekt oparty na twórczości Olgi Tokarczuk oraz na 

projekt dotyczący rozwinięcia festiwalu im. Andrzeja Kondratiuka. PIK chce także 

kontynuować cykl archi-plenerów. W ubiegłym roku cieszyły się one dużym 

zainteresowaniem.  

Następnie Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji przedstawiła plany Starostwa w zakresie 

wydarzeń kulturalnych. Poinformowała, iż w związku z rokiem Stanisława Lema w Liceum 

w Stanisławowie, które nosi imię tego pisarza, zostaną zorganizowane różne aktywności 

upamiętniające Lema m.in. projekcja on-line filmu o życiu i twórczości Lema. 

Zorganizowany zostanie także konkurs literaci „Bądź jak Lem – wymyśl przyszłość” oraz 

konkurs plastyczny na dzieło w dowolnej technice inspirowane twórczością Lema. Jest 

pomysł, aby nagrodą dla zwycięzców w planowanych trzech kategoriach  wiekowych 

konkursu literackiego było nagranie zawierające odczytanie utworu przez znanego aktora. 

Być  może, jeśli pozwolą na to środki uda się również wydać publikacje ze zgłoszonymi  

w konkursie opowiadaniami, ilustrowanymi pracami plastycznymi, które wpłyną w ramach 

konkursu plastycznego.  

Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała, iż muzeum dostosowuje ofertę do panującej 

sytuacji oraz do budżetu. Poczytalnia również prowadzi działania w przestrzeni wirtualnej, 

co potwierdził radny Pan Tomasz Talarski.      

Głos zabrał radny Pan Zenon Durka, który poinformował, iż bieżący rok jest rokiem Lema, 

ale również rokiem Różewicza, Baczyńskiego i Norwida.  

Pani Joanna Kajdanowicz odpowiedziała, iż wydarzenia upamiętniające te postacie zostały 

uwzględnione w projektach, które planuje Powiatowa Instytucja Kultury.  

Głos zabrał radny Pan Artur Stankiewicz, który zaproponował, aby w konkursie związanym 

z twórczością Lema uwzględnić krótkie formy filmowe, ponieważ młodzi ludzie sprawnie 

posługują się telefonami i różnego rodzaju programami graficznymi. Mogłoby to 

uatrakcyjnić ten konkurs.  

Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała, iż Wydział przemyśli ten temat. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Naczelnikowi Wydziału Kultury i Promocji za udział 

w Komisji i zakończyła dyskusje w tym punkcie.   

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

 

Nie zgłoszono projektów uchwał będących w kompetencji Komisji.  

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

 Do protokołu Nr 13/2020 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

15 grudnia 2020 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji, nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 13/2020, przyjęty został stosunkiem głosów:  

 

9 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych   

 

6. Wolne wnioski.  

 Radny Pan Zenon Durka zaprosił członków Komisji do wejścia na stronę 

www.moklegionowo.pl i obejrzenia recitalu piosenek Ewy Demarczuk. 

Pani Agnieszka Powała zwróciła się do Wicestarosty Pana Konrada Michalskiego z pytaniem, 

czy udało się otworzyć szkołę specjalną. 

Pan Konrad Michalski poinformował, iż jest w stałym kontakcie z Panią Dyrektor. Dzieci  

z klas I-III wróciły do szkoły. Jeśli chodzi o nauczycieli, to nie odnotowano pozytywnego 

wyniku testu na COVID-19, żaden nauczyciel nie przebywa na kwarantannie. Jeden  

z pracowników szkoły ma wynik pozytywny, jeden przebywa na kwarantannie, jeden 

przebywa na zwolnieniu lekarskim. W pozostałych szkołach nadzorowanych przez Powiat 

zdarzają się pojedyncze pozytywne wyniki, albo ich w ogóle nie ma. Jeśli chodzi o naukę 

stacjonarną to przedszkole funkcjonuje oraz klasy I-III w szkole podstawowej. Prowadzone 

http://www.moklegionowo.pl/
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są również zajęcia świetlicowe, na które uczęszcza 25 uczniów. Zarząd codziennie 

otrzymuje raport od Referatu Edukacji o sytuacji w szkołach.  

Innych wniosków nie zgłoszono.        

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała. 

 

          Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

         Agnieszka Powała 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


